★信息快车
（7月 20日）

（二三版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 王昱璇 见习编辑 高媛

公 告
明 再 英 ：你 配 偶 邵 继 中（ 身 份 证 号 码 ：

41272119******3430）在我市重复领取城乡养老保险待

遇并于 2021年 7月去世，你申领了其丧葬补助金、抚恤金

和个人账户余额，依据法律规定，邵继中死亡后社保相关

待遇应用于抵扣其在我市重复领取的社保待遇。2024

年 12月你签收《退回多享受社会保险待遇告知书》后未

按期退款，因无法当面送达，我中心向你邮寄送达的《责

令退回多享受社会保险待遇决定书》一直未被签收，2025

年2月19日通过《检察日报》向你公告送达，公告期满后你

仍未将邵继中重复领取的养老待遇退回我中心指定账户。

2025年 5月 26日向你邮寄送达的《抵扣多享受社会保险

待遇决定书》一直未被签收，现通过公告方式向你送达，

自公告之日起经 30日视为送达，公告期满后将从你当前

领取的养老保险待遇中抵扣邵继中重复领取的养老保险

待遇。如不服本决定，可在公告期满后60日内向乌鲁木齐

市人民政府申请行政复议，6个月内向沙依巴克区人民法院

提起行政诉讼。联系电话：0991-4680676。特此公告。

乌鲁木齐市社会保险中心

武胜 7 月 16 日，四川省武

胜县检察院就检察文化建设工作与
茂县检察院召开交流学习会。会
上，两单位代表详细介绍各自检察
文化建设工作思路、具体举措及成
效，就如何将检察文化品牌与检察
业务深度融合、以品牌效应带动业
务发展等内容深入讨论。

（马心一）

贵港港北 7 月 15 日，

广西壮族自治区贵港市港北区检察
院举办“聚智赋能 提质增效——构
建 检 察 大 管 理 格 局 ”主 题 沙 龙 活
动。与会人员围绕构建检察大管
理格局，从对“三个管理”的理解、办
案心得体会、如何落实司法责任制
等方面分享经验。

（李智斌）

大田 日前，福建省大田县

检察院与该县教育局召开筑牢未成
年人保护防线交流座谈会。会上，双
方就如何预防未成年人犯罪、保护未
成年人免受侵害等内容进行交流，并
就在教育系统建立“春蕾安全员”工
作机制、促进有效落实侵害未成年人
强制报告制度达成一致意见。

（高琳）

会宁 近日，甘肃省会宁县

检察院召开今年上半年刑事检察业
务质效分析会。会上，该院相关负
责人结合上半年各项检察业务数据
指标，分析办案质效，总结工作经
验，查摆问题不足，提出改进措施和
具体目标。该院检察长作总结讲
话，并对下一步工作作出部署。

（彭丽菊）

深圳南山 广东省深圳

市南山区检察院近日开展青年理论
学习暨“青年学堂”活动。活动中，
该院机关纪委副书记以“青春有为
清廉先行——深入学习贯彻中央八
项规定精神”为主题进行授课。参
会青年检察人员围绕“如何将清廉
理念融入日常检察工作”“青年干警
在作风建设中应发挥怎样的先锋作
用”等话题进行交流。

（周正）

五莲 近日，山东省五莲县

检察院召开今年上半年工作总结暨
“小院提升行动”座谈会。会上，该
院案管部门作上半年办案质效分析
报告，各部门负责人总结上半年工
作成绩，分析不足及原因。与会人
员围绕一体抓实“三个管理”、典型
案事例培育、亮点品牌打造等方面
工作进行深入讨论，聚力探索小院
提升的五莲路径。

（张锡楼）

洛南 陕西省洛南县检察

院近日举办人工智能赋能公益诉讼
检察专题培训。培训会上，授课人
聚焦 AI 技术在案件线索发现、证据
固定与分析研判中的创新应用，通
过典型案例剖析与实操演示相结合
的形式进行宣讲，着力提升检察人
员以科技赋能办案的能力和水平。

（贾欢）

南城 近日，江西省南城县

检察院检察长为干警讲授深入贯彻
中央八项规定精神专题党课。课
上，该院检察长领学了中央八项规
定精神的核心要义，并结合违反中
央八项规定精神典型案例，对干警
进行警示教育，引导干警强化作风
建设，筑牢廉洁防线。

（郭福林 黄宏）

魏县 河北省魏县检察院

近日召开“魏蕾计划”青年检察队伍
建设品牌调度会。会上，各部门负
责人结合本部门工作实际，从该品
牌“育苗”阶段的理论学习、“育花”
阶段的实务研讨、“护蕾”阶段的传
帮带机制、“绽放”阶段的成果转化
四个方面进行阶段性总结与问题剖
析，并就如何提升品牌的影响力、实
效性和长效性展开讨论。

（蒿藤中 闫一心）